
  

  

  

  

   
EN Compañías 

ey 

17 DIC. 2010 
Falo HÚUNYs” QUITO Noviembre 2010 

Señores SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Presente.- 

NELSON ERNESTO GALLO TIGSELEMA, en calidad de Gerente General de la 
Compañía de Transporte TURBOTRANS, CIA LTDA, domiciliada en la ciudad de 
Sangolquí, provincia de Pichincha, ante ustedes con los debidos respetos digo: 

Sírvase encontrar adjunto la cesión de participaciones que se ha dado lugar en la 
Compañía 

CEDENTES 

NELSON ERNESTO GALLO TIGSELEMA , CEDULA 1801891464, transfiere 200, 
participaciones , por un valor nominal de 1 dólar americano cada una . 
CARMEN LUCRECIA TISELEMA ZAMBRANO, CEDULA 180113086-3, transfiere 
25 participaciones , por un valor nominal de un dólar americano cada una 
WILSON SANTIAGO BEDON VASCO CEDULA 180196146-5, transfiere 25 
participaciones , por un valor nominal de un dólar americano cada una. 

CESIONARIOS 

NELSON GABRIEL GALLO CONRADO, CEDULA — 180331594-2, recibe 200 
participaciones 
SILVIA BEATRIZ CONRADO MACIAS , CEDULA 120274748-9, recibe 25 
participaciones 
WILSON SANTIAGO BEDON GALLO, CEDULA 150075480-7, recibe 25 
participaciones. 

  

gay Superintendencia de 

Registro de Sociedades 

 



  

Notaria del Cantón 
Rumiñahui 

  

Dr. Carlos A. Martinez Paredes 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
Notaria del Cantón 

Rumiñabui     
2 

Dr. Carlos Martínez Parede 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

CESION DE PARTICIPACIONES En la Ciudad de Sangolqui 
  

Cabecera Cantonal de Rumiñahui, 
  

OTORGA: República del Ecuador, hoy día 
  

NELSON GALLO TIGSELEMA Y ONCE (11) de OCTUBRE del dos 
  

OTROS mil diez; ante mi, doctor CARLOS 
  

a Íf MARTINEZ _ PAREDES, Notario 
  

NELSON GABRIEL GALLO de este Cantón, comparece: por 
  

CONRADO Y SILVIA BEATRIZ una parte los cónyuges NELSON 
  

CONRADO MACIAS ERNESTO GALLO TIGSELEMA 
  

Y SILVIA BEATRIZ CONRADO 
  

CUANTIA- USD 250,00 MACIAS, la señora CARMEN 
  

LUCRECIA TIGSELEMA 
  

estado civil ZAMBRANO, de 
  

WILSON viuda-—v los cónvuges 
y > e) ÚÓ 

  

SANTIAGO BEDON VASCO y 
  

NNY_UBALDINA-GALLO,-a—. PANA — 

  

  

  

CEDENTES”: y sor atra marte loc ae < NETSON GARDTET 
EDINE, 7 PU ta PUSO ICONOS. TWENTE Cd 

CAJELO- CONRADO An —actada— anal cahtora— Sara SIFUTA 
QPULIEN NONI NIC y UIC TT SEE RUN VIAVIT SUIT, » » 14d SU 1A CAROL, VOY 

MF 
  

A tad +..1 A TSG 
UU TSTCUU"VIVIE VAsSaua Y) WIDIWIN 

  

Ay . 
ade estado crvtE soltero, por-Ssus proptos 

  

Fr 3 . 4 hor J A - CERCI Aa 
DXHICUHOS 4 QUICTIES UT 10 POSIETIUT SE IES UCNUNMMTTara CESIUINARIOS, 

  a quienes de conocer doy fe en virtud de haberme presentado sus 

    cédulas de ciudadanía que en copias debidamente certificadas por mí se 

  adjunta para su protocolización. Los comparecientes son ecuatorianos, 

DR. CARLOS A. MARTÍNEZ PAREDES 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de Sangolquí, Cantón ' 

  

Rumiñahui, Provincia de Pichincha.- Bien instruidos por mí el Notario 

  

en el objeto y resultado de esta escritura pública, a la que proceden libre 

  

y voluntariamente de conformidad con la minuta que me entregan cuyo 

  

tenor literal y que transcribo a continuación es el siguiente:'” SEÑOR 

  

NOTARIO PUBLICO DEL CANTON RUMIÑAHUL.- En el Registro 

  

de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase insertar una de CESION DE 

  

PARTICIPACIONES, de acuerdo a las siguientes cláusulas y 
  

declaraciones: PRIMERA: COMPARECIENTES: Comparecen a la 
  

celebración de la presente escritura pública, por una parte los cónyuges 
  

NELSON ERNESTO GALLO TIGSELEMA Y SILVIA BEATRIZ 
  

CONRADO MACIAS, la señora CARMEN LUCRECIA TIGSELEMA 
  

ZAMBRANO, de estado civil viuda Y los cónyuges WILSON 
  

SANTIAGO BEDON VASCO y FANNY UBALDINA GALLO , a 
  

quien y para efectos del presente contrato se les denominarán “LOS 
  

CEDENTES”; y, por otra parte los señores: NELSON GABRIEL 
  

GALLO CONRADO , de estado civil soltero, y, la señora SILVIA 
  

BEATRIZ CONRADO MACIAS, de estado civil casada y, WILSON 
  

SANTIAGO BEDON GALLO, de estado civil soltero, a quienes en . 
  

adelante y para efectos del presente contrato se les llamará “LOS 
  

CESIONARIOS”.- Los comparecientes son de nacionalidad 
  

ecuatoriana, hábiles en derecho para contratar y obligarse, domiciliados 
  

en la ciudad de Sangolquí, cantón Rumiñahui , provincia de Pichincha. 
  

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La Compañía de Transporte de 
  

Carga Pesada  TURBOTRANS  CIA.LLTDA., en adelante 
  

TURBOTRANS CIA. LTDA., se constituyó en la ciudad de Quito, por 
  

instrumento público otorgado ante el Dr. Gonzalo Román Chacón, 
    Notario Décimo Sexto del cantón Quito, el treinta y uno de mayo del 
  

DR. CARLOS A. MARTÍNEZ PAREDES 

 



dos mil seis, e inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del 
  

cantón Rumiñahui, el veinte y cuatro de Octubre del dos mil seis, con 
  

un capital de Cuatrocientos Cincuenta Dólares de los Estados Unidos 
  

de Norte América; b) La Junta General Extraordinaria y universal de 
  

  

socios de TURBOTRANS CIA. LTDA., celebrada el dos de octubre del 
  

Notaria del Cantón 
Rumiñahui 

dos mil diez, resolvió por unanimidad autorizar a los socios UNO) A 
  

NELSON ERNESTO GALLO TIGSELEMA, para que Ceda 
  

DOCIENTAS (200) PARTICIPACIONES, de las cuatrocientas (400) 
  

  

Dr. Carlos A. Martínez Paredes 

que posee dentro de la Compañía TURBOTRANS CIA. LTDA., que 
  

10 corresponden al cincuenta por ciento (50 %) de sus participaciones, a 
  

11 favor del señor NELSON GABRIEL GALLO CONRADO; DOS) A 
  

12 CARMEN LUCRECIA TIGSELEMA ZAMBRANO, para que Ceda 
  

13 las VEINTE Y CINCO (03) PARTICIPACIONES, que posee dentro de 

14 
  

15 

la Compañía TURBOTRANS CIA. LTDA., que corresponden al 100 % 

de sus participaciones, a favor de la señora ST. VIA BEATRIZ 
  

16 CONRADO MACIAS, y TRES) A WILSON SANTIAGO BEDON 
  

17 VASCO, para —que Ceda las MEIÍNTE._. Y. CINCO (ls 
  

Notaría del Cantón 
Rumidgabii 

PARTICIPACIONES, que — posee dentro dela Compañía 
  

  

z 
    y 

O-—TFERCERA-CESION DE PARTICTUP 
Vo TERA a DET wG   

Dr Carlos Martínek Paredes 

ADAM SN 

  

  

  

  

  

    22 tonadart toa dobidamanta amtorinadocaoe ta lunto canarzal da 
alv CUUICINUS LAPUustus UUDIU. VIE AUT IZda us pvi 14 Jura Srila UU 

23 - Lat Jatall. 1 1 1 y | 4e el 4 1 ze 
acciomstas detalada-erta cláusula de antecedentes ———tos señores: 

24 MDIDBTOyAT (CATIA TPLICOSrcoT FAJA poa A AMONIO ITCA O LOA, 

NELSON —GÁLCO— THOSELEMA, —CLede  DOCIENTAS — (200) 

25 DADO PITO OIE AAA IEA 1 2 de . ym 1 de 3 1 

PARTICIPACIONES; de Tas cuatrocientas que posee dentro de la 

26 SL e TITO TEO AA AC L£ILA XX Rs 4 3 3 

Compatta 1U Ul Y VIA. LIDA., que Corresponden dl 

27 : . ea er 3 o e Py; a 
cincuenta por CICntoO (35U 70j dE Participaciones, a lavor del señor 

28   + 
  

NELSON GABRIEE GALEO CONRADO;) la señora CARMEN 

DR. CARLOS A. MARTÍNEZ PAREDES



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

LUCRECIA TIGSELEMA ZAMBRANO, Cede VEINTE Y CINCO ' 
  

(25) PARTICIPACIONES, que posee dentro de la Compañía 

  

TURBOTRANS CIA. LTDA., que corresponden al cien (100 %) de sus 
  

participaciones, a favor de la señora SILVIA BEATRIZ CONRADO 
  

MACIAS y el señor WILSON SANTIAGO BEDON VASCO Cede 
  

VEINTE Y CINCO (25) PARTICIPACIONES, que posee dentro de la 
  

Compañía TURBOTRANS CIA. LTDA., que corresponden al cien por 
  

ciento (100 %) de sus participaciones, a favor del señor WILSON 
  

SANTIAGO BEDON GALLO. Así mismo los cedentes declaran que 
  

renuncia al derecho preferente de adquirir dichas participaciones. La 
  

cesión incluye todos los derechos habidos y por haber que correspondan 
  

a las participaciones cedidas, sin reserva de ninguna clase, incluyendo 
  

cualquier aporte, beneficio, crédito, reserva, utilidad, etc.- Por esta 
  

cesión de participaciones el capital de TURBOTRANS CIA. LTDA. 
  

queda integrada de la siguiente Manera:-=- === ===========-==--- 
  

  

  

  

  

  

  

SOCIO PARTICIPACIONES 

NELSON ERNESTO GALLO TIGSELEMA 200 

NELSONGABRIEL GALLO CONRADO 200 

WILSON SANTIAGO BEDON GALLO 25 

SILVIA BEATRIZ CONRADO MACIAS 25 

TOTAL. 450 

  

CUARTA.- PRECIO: Los contratantes fijan como precio de esta cesión 

  

el valor de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

  

NORTEAMÉRICA (USD. $ 1,00), por cada participación cedida, que 

  

los CEDENTES declaran haberlo recibido de los CESIONARIOS a su 

  

entera satisfacción, sin que tengan ningún reclamo que hacer en lo 

    posterior.- Por lo expuesto la cuantía de esta escritura es de 

  

DR. CARLOS A. MARTÍNEZ PAREDES 

 



  

q DOSCIENTOS CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

2 UNIDOS DE NORTEAMERICA. (USD. $ 250,00). QUINTA: 

3 HABILITANTES: Se anexa como documento habilitante el Acta de la 

4 Junta General, autorizando la Cesión de Participaciones, con el cien por 

5 ciento (100%) del capital social. SEXTA.- GASTOS E IMPUESTOS: 
Notaria del Cantón 

Rumiñahui . . . 

6 Todos los gastos, honorarios e impuestos que ocasione este contrato 

7 correrá por cuenta del Cedente.- Usted señor Notario se dignará agregar 

8 las demás cláusulas de estilo para la perfecta y plena validez del 

Dr. Carlos A. Martinez Paredes 

9 presente instrumento público.- Hasta aquí la minuta la misma que esta 

10 firmada por la Abogada América Buenaño, con matricula Profesional 

11 del Colegio de Abogados de Pichincha número ocho mil ciento 

12 setenta - Los comparecientes me presentan sus documentos de 

13 identidad, cuyos números se encuentran vigentes anotados al final del 

14 presente instrumento. público - Para la celebración de esta escritura 

. 15 pública, se observaron tados los preceptos legales del caso, y leida que 

16 

17 

18 
Notaria del Canid 

Rumiñahui 

  

  

  

  

  

EI-EXMLA 
ICTIViA. 

  Y
 

Dr Carlos Martínez Parédes 

23 
  

  

  

  

      26 

27 Lo IVY 
CONTO TH E LE A 

28 
  

DR. CARLOS A. MARTÍNEZ PAREDES



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Mado.- 

  

  

earn tee, 
  

SRA.- CARMEN LUCRECIA TIGSELEMA ZAMBRANO. 
  

C.C. 180 113086-3 

  

  

  
  

SR.- WILSON SANTIAGO BEDON VASCO. 
  

CO. 180106146 -S 

  

LIN 
  

( ona 
  

SRA.- FANNY UBALDINA GALLO. 
  

cc. 1302119 45S- 4 
  

   

Notaría Pública del Cantón Rienñan 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

DR. CARLOS A. MARTÍNEZ PAREDES 

  

 



     

ACTA No. 5 DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TURBOTRANS CIA. LTDA. 

En la ciudad de Sangolquí, cantón Rumiñahui, a los dos días del mes 
de octubre del año dos mil diez, siendo las 14h00, en la sede social 
ubicada en la Urb. Inchalillo (Av. Gral. Rumiñahui), se instala la Junta 
General Extraordinaria de Socios de la Compañía de Transporte DE 
Carga Pesada “TURBOTRANS CIA. LTDA”, presidida por el señor 
NELSON GALLO TIGSELEMA,; y, actuando como secretaria Ad-Hoc 
la señora Silvia Conrado, a fin de celebrar una Sesión Extraordinaria 
para tratar el único punto del orden de! día: 
1.- CESION DE PARTICIPACIONES.- Por secretaría se procede a 

constatar el quórum reglamentario, comprobando la asistencia de los 
siguientes socios: BEDON VASCO WILSON SANTIAGO, GALLO 
TIGSELEMA NELSON ERNESTO Y CARMEN  LUCRECIA 
TIGSELEMA ZAMBRANO, quienes en conjunto suman el 100% del 
capital social.-Luego de comprobar por medio de secretaría la 
asistencia del 100% del capital social, el señor Presidente, declara 
instalada la sesión y pone en conocimiento de los asistentes el único 
punto a tratarse que es la Autorización para que los socios señores: 
NELSON ERNESTO GALLO TIGSELEMA WILSON SANTIAGO 
BEDON VASCO Y CARMEN LUCRECIA TIGSELEMA ZAMBRANO , 
CEDAN las participaciones que poseen dentro de la Compañía de 
Transporte de Carga Pesada TURBOTRANS CIA. LTDA. a favor de 
las siguientes personas y en el siguiente porcentaje, a: 1)El señor 

NANERSON" ERNESTO GALLO  TIGSELEMA CEDE 200 
[ y): OIPACIONES Al SEÑOR NELSON GABRIEL GALLO 

AÑ ADO, esto corresponde al 50% de las participaciones; que     

  

pielpaciones que posee dentro de la Compañía 3) EL SEÑOR 
SANTIAGO BEDON VASCO, CEDE 25 participaciones, AL 

SEÑOR WILSON SANTIAGO BEDON GALLO, esto corresponde al 

100% de las participaciones que posee dentro de la Compañía de 
Transporte de Carga Pesada TURBOTRANS CIA.LTDA. Se pone a 
consideración de los socios asistentes la CESIÓN DE 
PARTICIPACIONES y luego de varias deliberaciones entre los 
asistentes, la Junta General por unanimidad, RESUELVE: 
AUTORIZAR para que los socio: NELSON GALLO TIGSELEMA, 
ceda a favor del señor NELSON GABRIEL GALLO CONRADO las



200 participaciones, correspondientes al 50% de participaciones que 
posee en la Compañía; la señora CARMEN LUCRECIA 
TIGSELEMA ZAMBRANO , ceda a favor de la señora SILVIA 
BEATRIZ CONRADO MACIAS la 25 participaciones que posee en la 

Compañía, correspondientes al 100% de participaciones que posee 

en la Compañía; al señor WILSON SANTIAGO BEDON VASCO, 
ceda a favor del señor WILSON SANTIAGO BEDON GALLO las 25 
participaciones, correspondientes al 100% de participaciones que 

posee en la Compañía de Transporte de Carga Pesada 
TURBOTRANS CIA. LTDA. 
Por lo expuesto, los socios Cedentes, renuncian al derecho 
preferente de adquirir esas participaciones. 

Por la cesión de participaciones autorizada, el capital social de la 
compañía queda integrado de la siguiente manera: 

SOCIO PARTICIPACIONES 
NELSON ERNESTO GALLO TIGSELEMA 200 
NELSONGABRIEL GALLO CONRADO 200 
WILSON SANTIAGO BEDON GALLO 25 
SILVIA BEATRIZ CONRADO MACIAS 25 
TOTAL. 450 

Siendo las 16h00 de la tarde y sin tener nada más que tratar y 
resolver, se da por terminada la sesión, firmando para constancia y 

ratificación de lo aprobado, todos los comparecientes.- o 

A TIGSELEMA Z. 
SOCIA- PRESIDENTA 

    

a SILVIA SONRADO MACIAS 
SOCIO-GERENTE SECRETARIA AD-HOC 

 



  

Notaria del Cantón 
Rumiñahui 

  

Dr Carlos Martínez Paredes 

eL REPÚBLICA DEL ECUADOR - 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL * 

"PIU DO ECUADO CERTIFICADO DE.VOTACIÓN 
ELECCIONES GENERALE a 

   

  

   

  

   

    
   

  

   
037-0097 1801130863 

NÚMERO CÉDULA 
TIGSELEMA ZAMBRANO CARMEN +, E 
LUCRECIA e 

TUNGURAHUA * AMBATO 
PROVINCIA : -CANTÓN 
HUACHILORETO 
PARROQUIA * * 

e AA 

A 
A



9 ar ANA RA o a , ECUATORIANA 
Cl         

         

        

    

  

en SOLTERO o GC 7 Sic ¡ARÍA 
a 

> ND : - 

* TA ON GIATPTA 
a dls AAN 

BEDÓN GALLO WILSON SANTI 
WILSON SANTI TUNCORAHDA /AMBATO/SAN FRA 

    

   

   

    

     
GAIN 

a E AAA 11/16/2012 
> Co ERAS REN 3 

: 1505 

0019 00419 

        

REPÚBLICA DEL ECUADOR ; CONSEJO NACIONAL ELECTORAL cre acc nro CERTIFICADO DE VOTACIÓN. crac        

  



- ECUATORIANAFARERE YG444V4442 
CASADO. NELSON E GALLO TIÉSELEMA 
SECUNDARIA EMPLEADO PRIVADO 
JÚSE HUMBERTO CONRADO a 
JESUS TEODORA MACIAS - 
RUMINARUÍ 21/07/2010 , 
21/07/2022 

Tour 

o REN28538b3 

  

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN 

BACHILLERATO CHOFER PROFESIONAL 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

GALLO SALGUERO TEODOMIRO A 3 

APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE E 

““ELEMA ZAMBRANO CARMEN UERECIA 

L FECHA DE EXPEDICIÓN , . 
I 2 

2010-08-06 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2020-08-06 

    

l 2 ) 2 . Ebo 
DIRECTOR GENERAL AMA DI 

Notaria del Cantón 
Rumiñahui 

  

Dr. Carlos Martinez Paredes 

      
    

SS 
S
S
 

V1343V1222 

  

00
03
71
41
2 

    

$ 
Regata ul 

E CIUDADANIA 120274748-% 

CONRADO MACIAS SILVIA BEATRIZ 

105 /VALENCIA/VALENCIA 
AO, 1768 

2026 005 4 E 

    

    

   

  

_ 1568 

  

mía REPÚBLICA DEL ECUADOR e 
' CAINE DE REGISTRO CIVIL, ge 

ne O a + 

  

No. 

1801589148-<. 

ESTADO CIVIL Casado 
SILVIA BEATRIZ 
CONRADO MACIAS 

 



  

UNINAET CT ETE 

2OT/20za”      
_NOIOVLOA 30 OOVIAILSaO 
“Tagavida BA VOrMEadid 

Notaría del Cantón 

Rumiñahos 

  

+ Carlos Martinez Paregey "em DOCTOR CARLO PAREDES. 
NOTARIO PÚBLICO DEL CANTÓN RUMIÑAHUL. 

Dr. Carlos Martínez Paredes 

 



- RUMÑAHRECISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON RUMIÑAHU! 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura Cesión de Participaciones, de la 
Compañía TURBOTRANS CIA LTDA, otorgada el once de octubre de dos mil diez, ante el 
Notario Del Cantón Rumiñahui, en el: 

REGISTRO MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)-4130 
   

    

Miércoles, 10 de noviembre del 2010, 15:51:01 

Po EL REGISTRADOR. 

put y solo León dh 
RESPONSABLE.- e eN 
NNO MENA 2 E ll E 

E aca 
Ne Se 

e 4 

    

 



RAZON.- Tome nota al margen de la respetiva Escritura Publica de 
CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA “TURBOTRANS CIA. 
LTDA”. En mi calidad de Notaria Décimo Sexta Encargada del Cantón Quito, por 
acción de personal numero mil setecientos cuarenta y tres de fecha veintitrés de 
septiembre del dos mil diez, conferida por el Doctor Gustavo Donoso Mena, Director 
General del Consejo de la Judicatura Encargado; LA CESIÓN DE 
PARTICIPACIONES, que otorga el señor Nelson Gallo Tigselema cede 200 
participaciones de las 400 que posee y que corresponde al.-50% a.favor del señor 
Nelson Gabriel Gallo Conrado; la señora Lucrecia Tigselema Zambrano cede 25 

participaciones sin reservarse nada para si a favor de la señora Silvia Beatriz 

Conrado Macías; el señor Wilson Santiago Bedón Vasco cede 25 participaciones 

sin reservase nada para si a favor del señor Wilson Santiago Bedón Gallo, 
participaciones que tiene un valor de 1 dólar cada una. CESION DE 
PARTICIPACIONES, otorgada ante el Doctor Carlos Martínez Paredes, Notario del 

Cantón Rumiñahui, de fecha 11_de—eetubre del 2010. Para los fines legales 
consiguignias Quito, a siete de-diciembre el dos mil diez.- 
         


